ПРОТОКОЛ № 2/1
заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 212.099.20
на базе ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»

г. Красноярск 31.08.2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Суслова Ю.Ю., д-р экон. наук, доцент, председатель совета
2. Куимов В.В., д-р экон. наук, профессор, заместитель председателя совета
3. Александров Ю.Л., д-р экон. наук, профессор
4. Бутова Т.Г., д-р экон. наук, профессор
5. Демченко С.К., д-р экон. наук, доцент
6. Каячев Г.Ф., д-р экон. наук, профессор
7. Лукьянова А.А., д-р экон. наук, профессор
8. Намханова М.В., д-р экон. наук, доцент
9. Терещенко Н.Н., д-р экон. наук, профессор
10. Чаплина А.Н., д-р экон. наук, профессор
11. Хусаинов М.К., д-р экон. наук, профессор
12. Шовхалов Ш.А., д-р экон. наук, доцент
13. Щербенко Е.В., д-р экон. наук, доцент
14. Ямщиков А.С., д-р экон. наук, доцент

- всего 14 членов совета из 20, в том числе 14 докторов наук по специальности 08.00.05.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение письма ВАК РФ от 02.08.2021 г. №МН-3/6057 о направлении в

диссертационный совет Д 212.099.20 заявления о лишении ученой степени кандидата
экономических наук Лаврикова Сергея Викторовича.

2. Формирование комиссии по рассмотрению заявления о лишении ученой степени
Лаврикова Сергея Викторовича.

3. Принятие решения о дате проведения заседания диссертационного совета по
рассмотрению заявления о лишении ученой степени Лаврикова Сергея Викторовича.

СЛУШАЛИ:
Председателя диссертационного совета Суслову Ю.Ю. о направлении в диссертационный
совет Д 212.099.20 заявления о лишении ученой степени кандидата экономических наук
Лаврикова Сергея Викторовича (письмо ВАК РФ от 02.08.2021 г. №МН-3/6057); о
формировании комиссии по рассмотрению заявления о лишении ученой степени Лаврикова
СВ. ; о принятии решения о дате проведения заседания диссертационного совета по
рассмотрению заявления о лишении ученой степени Лаврикова С В .

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По рассмотрению заявления о лишении ученой степени Лаврикова Сергея Викторовича
назначить комиссию в следующем составе:
- доктор экономических наук, профессор Куимов В.В. (председатель);
- доктор экономических наук, доцент Демченко С.К.;
- доктор экономических наук, профессор Бутова Т.Г.
2. Проведение заседания диссертационного совета по рассмотрению заявления о лишении
ученой степени Лаврикова Сергея Викторовича назначить на 29 сентября 2021 г.

Результаты открытого голосования:
з а - 14
против - нет
воздержавшихся - нет.

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь
диссертационного совета

Ю.Ю. Суслова

Н.НЛерещенко